Adufpa
Associação dos Docentes da Universidade Federal do Pará

Seção Sindical do Andes-SN
Adufpa de Luta e Resistência: ousadia e coragem para sonhar e esperançar - Gestão 2023-2025

EDITAL DE SELEÇÃO PARA JORNLISTA DA ASSOCIAÇÃO DE DOCENTES

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ – ADUFPA

A diretoria da Associação de Docentes da Universidade Federal do Pará - Adufpa,

no uso de suas atribuições, torna público a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE

INSCRIÇÃO E DIVULGAÇÃO DE NOVO CRONOGRAMA do Edital do processo de

seleção para contratação de um(a) profissional para trabalhar como Jornalista da sessão

sindical, CONFORME CRONOGRAMA A SEGUIR.

No item 6, que trata do Cronograma do processo seletivo, leia-se:

6. Cronograma da seleção

Etapa  Período

Inscrição  19/03/2024 até as 23h59 do dia 26/03/2024

Divulgação das inscrições deferidas  27/03/2024

Análise de currículos e portfólio  27/03 a 01/04/2024

Resultado da análise de currículos e portfólio  02/04/2024

Segunda Etapa - Prova Escrita 03/04/2024, no horário de 09:00 às 12:00

Segunda Etapa - Prova Prática 03/04/2024, no horário de 14:00 às 17:00

Resultado da Segunda Etapa (Prova Escrita e Prática) 06/04/2024

Entrega do Plano de Trabalho Até as23h59 do dia 08/04/2024

Prazo para Recurso da Segunda Etapa (Prova Escrita e  Prática) Até as 17:00 do dia 08/04/2024

Resultado do Recurso da Segunda Etapa (Prova Escrita e Prática) 09/04/2024

Apresentação do Plano de Trabalho e Entrevistas 10/04/2024, em horário a ser definido

Divulgação do resultado final       11/04/2024

Belém-PA, 22 de Março de 2024.

Diretoria da Adufpa